
JARO 1ĚŘ
OS/OMM-1118/2018-D05

č. 5, OS/OMM-1118/2018-D05 ke Smlouvě o výpůjčce

/OMM-1118/2018 - Dohoda o provedení stavebních

úprav
(dále jen „dodatek")

uzavřenápodleustanovení§ 1901a následujícíchzákonač. 89/2012Sb., občanskýzákoník,

vplatnémznění:

Půjčitel: Město Jaroměř
Sídlo: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

IČ:00272728

DIČ:CZ00272728

Číslo účtu: 4626131369/0800

Zastoupené Bc. Janem Borůvkou, starostou
Datová schránka: sbwbzd5
Telefon: 491 847 111

E-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz

(dále též jen jako „půjčitel")

a

Vypůjčíte!: Umělecká kolonie Bastion IV, z.s.

Sídlo: Bavlnářská 663, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř
IČ:04063309

DIČ: CZ04063309

Právní forma, registrace: Spolek, sp. značka L 10149 vedená u Krajského soudu

v Hradci Králové
Zastoupený MgA Markétou Škopkovou, předsedou výboru

(dále též jen jako „vypůjčitel")

společně dále též jako „smluvnístrany"

ČI. I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2018 Smlouvu o výpůjčce č. OS/OMM-1118/2023, ve znění

pozdějších dodatků (dále jen jako „smlouva").

2. Půjčitel smlouvou uvedenou v předcházejícím odstavci přenechává vypůjčiteli k užívání:

budovu č. p. 242, která je součástí pozemku p. č. 359,
pozemek p. č. 359,

V 0223 DOD 1



JAROhĚK
OS/OMM-1118/2018-D05

nebytový prostor v budově bez č. p., která je součástí pozemku p. č. 362/1.

Všechny výše uvedené pozemky jsou zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, pro obec Jaroměř, katastrální 

území Josefov u Jaroměře.
Předmět výpůjčky je přesně vymezen v plánku, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy (dále jen 

souhrnně jako „předmět výpůjčky").

3. Předmět výpůjčky je přenechán smlouvou k dočasnému užívání vypůjčiteli za účelem užívání ke 

spolkové činnosti.

ČI. II.

1. Půjčiteli bylo vydáno odborem výstavby Městského úřadu Jaroměř pod č. j. PDMUJA 

62626/2023 dne 20. 12. 2023 Rozhodnutí č. 26/2023, ve věci udržovacích prací na stodole 

vedle muničního skladu ve dvoře Bastionu č. IV., v ulici Okružní, která se nachází na pozemku p. 

č. 359 v katastrálním území Josefov u Jaroměře (dále jen jako „rozhodnutí").

2. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel dokončí udržovací práce v rozsahu vydaného 

rozhodnutí dle odst. 1 tohoto článku na vlastní náklady.

3. Vypůjčitel se zavazuje provádět udržovací práce dle schváleného postupu uvedeného ve 

vydaném rozhodnutí.

4. Zástupce odboru majetku města je oprávněn po přechozí domluvě s vypůjčitelem provádět 

kontrolní dny udržovacích prací, dle rozsahu vydaného rozhodnutí.

5. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o dokončení udržovacích prací dle odst.l tohoto 

článku.

6. Smluvní strany se dohodly, že po skončení výpůjčky nebude vypůjčiteli poskytnuta půjčitelem 

žádná náhrada za provedené udržovací práce.

ČI. III.

1. Smluvní strany se dohodly, že Město Jaroměř bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle 
dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

O uveřejnění dodatku Město Jaroměř bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 

kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 

o uveřejnění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani 3 měsíce od jeho uzavření, 

je následujícím dnem zrušen od počátku.

3. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv úplný obsah 
smlouvy se nevztahuje na technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci, 

model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží 2 vyhotovení a vypůjčitel 

obdrží 1 vyhotovení. V případě jeho vyhotovení v elektronické formě ve formátu .pdf, obdrží 

každá smluvní strana oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této smlouvy.

V 0223 DOD 2



JARO 1ĚŘ
OS/OMM-1118/2018-D05

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.

6. Tento dodatek byl schválen na jednání rady města dne 3. 4. 2024 pod číslem usnesení OMM-

0043-2024-RM.

Přílohy smlouvy:

• Příloha č. 1 - Rozhodnutí č. 26/2023 ze dne 20. 12. 2023 vydané odborem výstavby

Městského úřadu Jaroměř pod č. j. PDMUJA 62626/2023

V dne ...£A..Í?.é#.

V 0223 DOD 3



•MUJAX00CHM2F*

MĚSTSKY URAĎ JAROMER
Odbor výstavby, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

SPIS. ZN.: VÝST-11568/2023-ZO-7
Č.J.: PDMUJA 62626/2023
VYŘIZUJE:

TEL:
E-MAIL:

DATUM: 20.12.2023

ROZHODNUTÍ č. 26/2023

Městský úřad Jaroměř, odbor výstavby, jako prvoinstanční orgán státní památkové péče (dále jen „orgán
státní památkové péče") příslušný podle § 29 odstavce 1 a odstavce 2 písmena e) zákona č. 20/1987 Sb.,
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon"), jako věcně a místně
příslušný správní orgán podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „správní řád"), posoudil žádost o vydání závazného stanoviska, kterou dne 24.10.2023 podalo

Město Jaroměř, IČO 00272728, nám. Československé armády č. p. 16,55101 Jaroměř 1,

(dále jen „žadatel"),

ve věci udržovacích prací na stodole vedle muničního skladu ve dvoře Bastionu č. IV., v ulici Okružní,
ve městě Jaroměř, v části města Josefov, která se nachází jednak na památkově chráněné parcele číslo 359
v katastrálním území Josefov u Jaroměře, která je součástí rozsáhlé nemovité kulturní památky „městské
opevnění II., Horní pevnost", číslo rejstříku ÚSKP ČR 30086/6-1671, a která se dále nachází na území

Městské památkové rezervace Josefov (dále jen „MPR Josefov") prohlášené výnosem Ministerstva kultury
ČSR ze dne 21. 12. 1987, č. j. 16417/87-Vl/ll, a to v rozsahu provedení:

a) výměny dřevěných nosných sloupů na severozápadní stěně (mezi cihlovým zdivém) v celé dimenzi
(degradované sloupy) po vazné trámy při zachování čepů; dílčí výměny ostatních dřevěných nosných
sloupů (degradované části sloupů) formou protěžování a výměny při zachování jejich délky, polohy,
spojů, čepů a osazení do kamenných patek podle původního řešení; poškozené prvky nebo jejich části
budou nahrazeny jejich kopií; nové prvky budou vyměňovaným odpovídat polohou, průřezem
a profilací, opracování dřeva bude původně ručně tesanému přizpůsobeno alespoň ohoblováním
a sražením hran, nahrazované tesařské spoje budou provedeny jako jejich kopie, nové spoje budou
provedeny čepováním nebo plátováním, jištění spojů bude provedeno dřevěnými kolíky,

b) opravy zděné výplně z pálených cihel na severozápadní stěně, vnější strana bude opatřena jednou
vrstvou vápenné omítky, vnitřní strana bude pouze vyspárována. Na omítce z vnější strany budou
realizovány v rámci malířských sympozií fresky (malby do čerstvé omítky) dle individuálních návrhů
jednotlivých umělců, schválené Výstavní komisí Umělecké kolonie;

c) dřevěného bednění na severovýchodní štítové stěně, přičemž bednění ve štítě bude přesahovat
před bednění spodní části této štítové stěny; bednění bude provedeno z hoblovaných prken šířky min.
20 cm, spáry budou zalištovány;

d) nové fasády na zděné části jihozápadní štítové stěně, otlučení opadávající omítky, oprava vápennou
omítkou, celoplošné přeštukování vápenným štukem (0,7 mm), provedení vápenného nátěru v barvě
světlého okru. Před vlastním natíráním bude proveden referenční vzorek, který bude odsouhlasen
orgánem státní památkové péče,

*MUJAX00CHM2F*



Č.j. PDMUJA 62626/2023 str. 2

a po písemném vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Josefově 
(dále jen „NPÚ-ÚOP v Josefově") ze dne 08.11.2023, č. j. NPÚ-362/93112/2023, v souladu s ustanovením 

§ 14 odstavce 2 památkového zákona a § 44a odstavce 3 památkového zákona formou samostatného 
rozhodnutí ve správním řízení

vydává závazné stanovisko,

kterým vyhodnotil záměr v rozsahu výše uvedeném jako přípustný.

Účastníkem řízení podle § 27 odstavce 1 správního řádu, na kterého se vztahuje toto rozhodnutí správního 
orgánu, je v daném případě Město Jaroměř, IČO 00272728, nám. Československé armády č. p. 16, 551 01 

Jaroměř 1, které je žadatelem a dále vlastníkem stavby stodoly a parcely číslo 359 v katastrálním území 
Josefov u Jaroměře, dotčených tímto stavebním záměrem.

Odůvodnění

Orgán státní památkové péče obdržel dne 24.10.2023 žádost o vydání závazného stanoviska ve věci 
udržovacích prací na stavbě stodoly vedle muničního skladu ve dvoře Bastionu č. IV., v ulici Okružní, 
ve městě Jaroměř, v části města Josefov, na památkově chráněné parcele číslo 359 v katastrálním území 
Josefov u Jaroměře (dále jen „stodola") a na území MPR Josefov. Předmětem podané žádosti je provedení 
výměny dřevěných nosných sloupů na severozápadní stěně v celé dimenzi, dílčí výměny ostatních 
dřevěných nosných sloupů, opravy zděné výplně z pálených cihel na severozápadní stěně, dřevěného 
bednění na severovýchodní štítové stěně a nové fasády na zděné části jihozápadní štítové stěně. Bližší popis 
stavebního záměru je uveden ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Podaná žádost o vydání závazného stanoviska byla podepsána Bc. Janem Borůvkou, starostou města. 
Vyhotovením kopie části usnesení z I. zasedání Zastupitelstva města Jaroměře konaného dne 17.10.2022 
(volba místostarosty města) ověřil orgán státní památkové péče, že předmětná žádost byla podepsána 
statutárním orgánem žadatele.

Podáním žádosti o vydání závazného stanoviska bylo podle ustanovení § 44 odstavce 1 správního řádu 
zahájeno správní řízení.

Náležitosti podané žádosti o vydání závazného stanoviska orgán státní památkové péče posuzoval zejména 
dle ustanovení § 37 správního řádu, neboť památkový zákon a vyhláška číslo 66/1988 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška"), 
blíže nespecifikují obsah žádosti o vydání závazného stanoviska zejm. v případě udržovacích prací na stavbě 
v městské památkové rezervaci. Podaná žádost obsahuje veškeré předepsané náležitosti.

Vyhotovením výpisu z katastru nemovitostí prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí 
ověřil orgán státní památkové péče vlastnické právo žadatele k parcele č. 359 v katastrálním území Josefov 
u Jaroměře a stavbě stodoly.

Orgán státní památkové péče na podkladě mapy MPR Josefov, jejíž rozsah je vymezen v příloze IX. výnosu 
Ministerstva kultury ČSR ze dne 21.12.1987, č. j. 16417/87-VI/l, o prohlášení mj. historického jádra města 
Josefov za památkovou rezervaci, ověřil, že se stodola nachází v MPR Josefov.

Vzhledem ktomu, že vdaném případě není stavebním záměrem dotčena žádná kulturní památka, 
postupoval orgán státní památkové péče podle § 14 odstavce 2 památkového zákona, ze kterého pak mimo 
jiné vyplývá, že vlastník (správce, uživatel) nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je v památkové 
rezervaci, je povinen k udržovacím pracím na stavbě si předem vyžádat závazné stanovisko obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností, není-li tato jeho povinnost podle památkového zákona nebo na základě 
památkového zákona vyloučena (§ 6a, § 17 památkového zákona).

V případě MPR Josefov tato povinnost není vyloučena, neboť ve smyslu § 6a odstavce 1 památkového 
zákona není vydáno opatření obecné povahy o ochraně MPR Josefov anebo její části (plán ochrany) a § 17 
odstavec 3 památkového zákona se na daný případ nevztahuje (stavební záměr bude realizován přímo 
v památkové rezervaci).



Č.j. PDMUJA 62626/2023 str. 3

Při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel orgán státní památkové péče i z § 27 odstavce 1 písmena a) 
správního řádu, podle kterého jsou účastníky řízení v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které 
se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu.

S ohledem na výše uvedené orgán státní památkové péče rozhodl, že v daném případě účastníkem řízení 
podle § 27 odstavce 1 písmena a) správního řádu je žadatel, který je oprávněným žadatelem podle § 14 
odstavce 2 památkového zákona.

Vyhotovením výpisu z dálkově přístupné aplikace Památkový katalog, kterou spravuje Národní památkový 
ústav, ověřil orgán státní památkové péče prohlášení záměrem dotčené parcely číslo 359 v katastrálním 
území Jaroměř za kulturní památku zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR (rejstříkové číslo 

30086/6-1671; zmíněná nemovitost je součástí rozsáhlé nemovité kulturní památky „městské opevnění II., 
Horní pevnost"). V památkovém katalogu je tato nemovitá kulturní památka evidována pod katalogovým 
číslem 1000141501. Toto zjištění nemá zásadní vliv na postup podle § 14 odstavce 2 památkového zákona.

Opatřením ze dne 26.10.2023 zaevidovaným pod č. j. PDMUJA 53982/2023 orgán státní památkové péče 
podle § 47 odstavce 1 správního řádu oznámil žadateli zahájení správního řízení vdané věci a současně 
tohoto účastníka řízení podle ustanovení § 51 odstavce 2 správního řádu vyrozuměl o provedení důkazu 
mimo ústní jednání - vyžádání písemného vyjádření NPÚ-ÚOP v Josefově a poučil jej o svých právech (zejm. 
§§ 14, 33, 36 a 52 správního řádu). Uvedené opatření orgánu státní památkové péče bylo žadateli doručeno 
dne 26.10.2023.

V souladu s § 14 odstavcem 6 památkového zákona byl dne 26.10.2023 NPÚ-ÚOP v Josefově požádán 

o vydání písemného vyjádření k předmětnému záměru žádostí zaevidovanou pod č. j. PDMUJA 53899/2023, 
které je nezbytným podkladem pro vydání závazného stanoviska. Toto písemné vyjádření vydané pod č. j. 
NPÚ-362/93112/2023 dne 08.11.2023 bylo doručeno orgánu státní památkové péče dne 12.11.2023 
a zaevidováno pod číslem jednacím PDMUJA 56783/2023. Podle tohoto písemného vyjádření je provedení 
daného záměru v rozsahu výše uvedeném podmínečně přípustné.

Kvýše uvedenému odstavci orgán státní památkové péče uvádí, že první podmínka týkající se způsobu 
tesařského opracování poškozených částí dřevěné nosné trámové konstrukce stodoly je víceméně obsažena 
v podané žádosti, jejíž předmět byl mj. po věcné stránce předem konzultován s NPÚ-ÚOP v Josefově. Druhá 

podmínka týkající se kontrolní činnosti orgánu státní památkové péče v průběhu realizace stavebního 
záměru je též zmíněna v předmětu podané žádosti. Podle názoru orgánu státní památkové péče není nutné 
v daném případě stanovovat v závazném stanovisku jakékoliv podmínky pro provedení záměru.

Vzhledem k tomu, že se v daném případě předmětu podané žádosti v plném rozsahu vyhovuje, orgán státní 
památkové péče neprováděl vůči účastníku řízení navazující opatření podle § 36 odstavce 3 správního řádu 
(možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí).

V daném případě se jedná o udržovací práce na stavbě stodoly nacházející se ve dvoře dutého pětiúhelného 
bastionu č. IV, který je v šíji přístupný průchodem ve dvojitých kasárnách č. p. 242 a který s navazujícími 
kurtinami tvoří vnitřní pevnostní val, obklopený ze severní a východní strany suchým příkopem a původně 
s kontraeskarpovou zdí s krytou cestou, jejíž nadzemní část je zachována v torzu zemního válu. Na nádvoří 
bastionu č. IV se dále nachází především samostatný objekt válečného muničního skladu a studna. Hrdlo 
bastionu č. IV uzavírá objekt dvojitých kasáren č. p. 242.

Stodola je doplňková stavba na nádvoří bastionu č. IV. Podle charakteru dřevěné konstrukce a tesařských 
detailů lze její stáří odhadovat ke konci 19. století (nelze vyloučit, že se jedná o prvek starší do nádvoří 
bastionu č. IV. přenesený z jiné části pevnosti Josefov). Zděná vestavba jihozápadní části stodoly je mladší 
z období 1. poloviny 20. století. Stodola je úzkého a obdélného půdorysu o přibližných rozměrech 8 x 25 m, 
jednopodlažní, se sedlovou střechou orientovanou hřebenem souběžně s delší stranou stodoly. Jedná 
se převážně o dřevostavbu tvořenou dřevěnou rámovou konstrukcí. Krov sedlové střechy je vynesen 
na šesti zavětrovaných tesaných trámech po obou stranách, které jsou s velkou pravděpodobností uloženy 
do kamenných patek, nebo na kamenný základ z pískovce (v současnosti pod úrovní stávajícího asfaltového 
povrchu dvora). Dřevěná konstrukce střechy se vyznačuje ozdobným vyřezávaným zakončením přesahu 
krokví při okapu a přesahu pozednic a vrcholové vaznice ve štítech. Přízemí na severozápadní straně 
je mezi dřevěnými sloupy vyzděno cihelnou neomítanou příčkou v plném rozsahu (mladší druhotná



Č.j. PDMUJA 62626/2023 str. 4

vyzdívka). Z jihovýchodní strany je přístřešek otevřený, panty a čepy v obvodových sloupech však naznačují, 
že fasáda byla opatřena v minulosti bedněním a vraty. V jihozápadní čisti stavby o jednom poli vymezeném 
nosnými trámy se nachází vestavba z 1. poloviny 20. století, vystavěná z režných cihel na kamenný základ 
omítaná vápennou omítkou s vrchní cementovou stříkanou omítkou v barvě světle okrové. V jihozápadní 
fasádě je umístěno mimo centrální osu jedno velké sdružené osmikřídlé okno, v jihovýchodní boční fasádě 
jedno čtyřkřídlé desetitabulkové okno a vstupní dveře s kovovou zárubní, v severozápadní straně jsou 
umístěna jen dvě malá výklopná okna v horní poloze fasády a starší zazděný vstup. Štíty jsou bedněné prkny 
na sraz. Sedlové střecha je bedněná s krytinou z vlnitého plechu v barvě červené. Svody a kopy jsou 
pozinkované. Vybavena je zděným komínem pro vytápění zděné vestavby.

Stodola se nachází v MPR Josefov, jejíž předmětem státní památkové péče jsou historický půdorys a jemu 
odpovídající prostorová a hmotová skladba, městské interiéry včetně povrchu komunikací, plochy zvýšené 
ochrany, ostatní chráněné plochy a podzemní prostory, hlavní městské dominanty v dálkových i blízkých 
pohledech, nemovité kulturní památky, ostatní objekty, soubory a prostory, dotvářející prostředí rezervace 
a veřejná zeleň.

S ohledem na uvedené se orgán státní památkové péče zabýval otázkou dopadu stavebních prací, které 
jsou obsaženy v podané žádosti o závazné stanovisko, na dotčené kulturně historické (památkové) hodnoty 
MPR Josefov. Orgán státní památkové péče tuto otázku posoudil, přičemž vycházel ze závěru NPÚ-ÚOP 

v Josefově, jako odborné organizace státní památkové péče, vysloveného v jejím písemném vyjádření, které 
je podkladem tohoto závazného stanoviska vydaného formou rozhodnutí.

Stávající stodola se nachází ve špatném stavebnětechnickém stavu. Dřevěné sloupy nosné konstrukce 
na severozápadní straně stodoly (mezi cihlovým zdivém) jsou ve spodní části cca až do poloviny konstrukce 
výrazně shnilé a stabilitu dřevěné konstrukce zajišťuje pouze druhotná cihelná vyzdívka a mladší zděná 
vestavba. Co se týká jihovýchodní strany stavby, zde jsou dřevěné prvky v celkově lepším stavu nicméně, 
některé se nachází zalité v asfaltovém povrchu a některé byly v minulosti podříznuty a osazeny na betonový 
základ. Oprava dřevěné nosné konstrukce tradičními tesařskými postupy povede k nápravě tohoto 
nevhodného stavu a zachování této hodnotné stavby. Ostatní navržené udržovací práce (oprava omítek, 
obklad fasády a štítu bedněním) jsou v souladu s charakterem stavby a povedou k rehabilitaci původní 
podoby stavby. S využitím tří zděných polí stodoly na severozápadní straně stodoly pro umístění soudobého 
umění lze souhlasit. Z pohledu orgánu státní památkové péče se jedná o druhotné nepůvodní zděné příčky 
bez větší historické hodnoty, které v daném místě lze kdykoliv odstranit. Není námitek k záměru jejich 
omítnutí s následnou kvalitní uměleckou výmalbou prostřednictvím tradičních malířských technik.

Dřevěné konstrukce stodoly vypovídají o vývoji předmětné stavby a dokladují řemeslnou vyspělost tesařů 
a stavitelů v době jejího vzniku. S ohledem na tuto skutečnost bude při obnově dřevěných konstrukcí 
zachováno maximální množství jejich původních částí i způsob jejich provedení. Oprava bude provedena 
tradičním tesařským způsobem, formou protěžování a výměn. Výměnou a protěžováním projdou jen ty 
prvky, popř. dílčí partie, které jsou silně poškozené, napadené či dokonce dožilé. Odstranění a náhrada 
celých prvků za kopie bude pouze v případě nadpolovičního poškození jednotlivého prvku. Nové prvky 
nebo jejich části, které budou nahrazovat ty poškozené, budou provedeny jako jejich kopie včetně umístění, 
průřezu i detailu a provedení tesařských spojů jištěných dřevěnými kolíky. Požadované řešení odpovídá 
principům státní památkové péče hájícím zachování kontinuity užitých způsobů řešených částí hodnotné 
stavby v areálu nemovité kulturní památky Bastionu č. IV. a její celistvé interpretace.

Provedení udržovacích prací na stodole ve výše uvedeném rozsahu nebude mít negativní vliv na historické, 
architektonické, slohové, estetické a funkční hodnoty MPR Josefov, a nemovitých kulturních památek 
sousedních (zejména Bastion IV s přilehlými kurtinami včetně muničního skladu a dvojitá kasárna č. p. 242).

Orgán státní památkové péče po posouzení všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci dospěl k závěru, 
že záměr je plně přípustný. Při posuzování se orgán státní památkové péče řídil zejména platnými právními 
předpisy, výnosem Ministerstva kultury ČSR ze dne 21.12.1987, č. j. 16417/87-VI/l, o prohlášení mj. 
historického jádra města Josefov za památkovou rezervaci a Úmluvou o ochraně architektonického dědictví 
Evropy ze dne 03.10.1985 (sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 73/2000 Sb. m. s.).



Č.j. PDMUJA 62626/2023 str. 5

Předmětné závazné stanovisko k žádosti podle § 14 odstavce 1 památkového zákona bylo vydáno dle § 44a
památkového zákona formou samotného rozhodnutí ve správním řízení, neboť není úkonem učiněným
dotčeným orgánem pro řízení vedené stavebním úřadem dle zákona č. 183/2006 Sb.( o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Upozornění

Zahájení stavebních prací bude minimálně s týdenním předstihem oznámeno orgánu státní památkové
péče a též NPÚ-ÚOP v Josefově v souvislosti s výkonem dozoru orgánu státní památkové péče a odborného

dohledu odborné organizace státní památkové péče v průběhu realizace předmětného stavebního záměru.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se podle § 81 odstavce 1 správního řádu může účastník řízení odvolat do 15 dnů
ode dne jeho oznámení. Odvolání se v souladu s ustanovením § 86 odstavce 1 správního řádu podává
u Městského úřadu Jaroměř. Podle § 88 odstavce 1 správního řádu bude odvolání postoupeno k rozhodnutí
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje. Podle ustanovení § 73 odstavce 1 správního řádu je v právní
moci rozhodnutí, které bylo oznámeno a proti kterému nelze podat odvolání.

V souladu s ustanovením § 82 odstavce 1 správního řádu lze napadnout odvoláním výrokovou část
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je
nepřípustné. Podle § 82 odstavce 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odstavce 2
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu
předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví
je správní orgán na náklady účastníka.

Rozdělovník

Žadatel

1. Město Jaroměř, nám. Československé armády č. p. 16, 551 01 Jaroměř 1

Na vědomí
2. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, Okružní č. p. 418, 551 02 Jaroměř 3,

IDDS: 2cy8h6t


